



CPL Prefeitura Municipal de Rondon - PA		
PROCESSO	FOLHA	RUBRICA
TP 00117	003	70

REPAROS DA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ARCO IRIS, DO MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ - PA
QUADRO DE QUANTIDADES E PREÇOS DOS SERVIÇOS

OBRA:		REPAROS DA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ARCO IRIS, DO MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ - PA				DATA:	jan/17
LOCAL:		RONDON DO PARÁ - PA					
Item	CODIGO	Histórico	Unid	Quant	Preço (Em Real)		(%)
	SINAPE				Unitário	Total	
1		REVESTIMENTO				14.097,43	28,40%
1.1		REVESTIMENTO INTERNO					
1.1.1		Ceramica 20x20 (com retirada de entulho)	m²	120,00	86,36	10.363,20	20,88%
1.1.2		Rejuntamento de ceramica 20x20 (com retirada de entulho)	m²	120,00	2,25	270,00	0,54%
1.2		REVESTIMENTO EXTERNO					
1.1.2		Ceramica 10x10 (com retirada de entulho)	m²	38,50	86,36	3.324,86	6,70%
1.1.3		Rejuntamento de ceramica 10x10 (com retirada de entulho)	m²	38,50	3,62	139,37	0,28%
2		COBERTURA				2.214,40	4,46%
2.1		Telha ceramica	m²	15,00	28,56	428,40	
2.2		Cumieira	m	20,00	12,50	250,00	
2.3		Rufos	m	20,00	76,80	1.536,00	
3		PINTURA				5.140,80	10,36%
3.1		PINTURA INTERNA					
3.1.2		Pintura acrilica com massa corrida	m²	120,00	22,42	2.690,40	5,42%
3.2		PINTURA EXTERNA					
3.2.1		Pintura acrilica sem massa corrida	m²	120,00	20,42	2.450,40	4,94%
4		APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS				7.355,57	14,82%
4.1		Torneira de parede	und	15,00	53,60	804,00	1,62%
4.2		Torneira de mesa, bica movel	und	15,00	86,90	1.303,50	2,63%
4.3		Cuba para pia de aço inox, 625x505x300mm, acabamento alto brilho	und	1,00	512,87	512,87	1,03%
4.4		Válvula de descarga duplo acionamento p/ vaso sanitário de 1.1/2"	und	10,00	289,00	2.890,00	5,82%
4.5		Tubo de descarga VDE, série normal, diâmetro 38 mm	und	10,00	184,52	1.845,20	3,72%
5		ESQUADRIA				11.400,00	22,97%
5.1		PM-2 - porta comum 80 x 210 cm	und	8,00	812,50	6.500,00	13,10%
5.2		PM-04a - porta comum p/ divisórias de granito 60 x 180 cm	und	8,00	612,50	4.900,00	9,87%
6		VIDROS				1.922,70	3,87%
6.1		Vidro laminado de fechamento - parte superior dos fundos do pátio central e=10mm (somente em regiões frias)	m²	5,00	286,30	1.431,50	2,88%
6.2		Espelhos 4mm	m²	2,00	245,60	491,20	0,99%
7		INSTALAÇÃO ELETRICA				910,32	1,83%
7.1		TOMADAS					
7.1.1		Tomada universal, quadrada, 2P+T, 15A/250V, cor preta.	und	4,00	39,80	159,20	0,32%
7.1.2		Lampadas	und	22,00	23,80	523,60	1,05%
7.1.3		Tampa cega - caixa nas lajes	und	12,00	18,96	227,52	0,46%
8		PAREDE E PAINES				4.344,00	8,75%
8.1		Divisórias em granito	m²	15,00	289,60	4.344,00	8,75%
9		COMPLEMENTARES				2.250,00	4,53%
9.1		Reparo de pia e cx de esgoto.	vb	1,00	500,00	750,00	1,51%
9.2		Reparo na cx de passagem	vb	1,00	500,00	750,00	1,51%
9.3		Reparo cx de gordura	vb	1,00	500,00	750,00	1,51%
TOTAL DA FOLHA						49.635,22	
BDI - 20%						9.927,04	
TOTAL GERAL						R\$ 59.562,26	

RUA GONÇALVES DIAS, 400 – RONDON DO PARÁ – PARÁ – CEP 68.638-000 – FONE/FAX (94) 3326 1584

LOCAL E DATA

Rondon do Pará, 16 de janeiro de 2017

ASSINATURA DO PREPOTENTE

Dirceu Gabriel B. Cunha - CREA 19.900D/PA
Engenheiro Civil



CPL Prefeitura Municipal de Rondon PA

PROCESSO FOLHA RUBRICA

TP
00117 004 70

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

REPAROS DA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ARCO IRIS, DO MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ - PA

END : MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ - PÁ

ETAPAS	SERVIÇOS	R\$	Porc.	PERÍODO		
			Valor	01 DIA	15 DIAS	TOTAL(R\$)
1	REVESTIMENTO	R\$ 16.916,92	%	100%		100%
			R\$	16.916,92		16.916,92
2	COBERTURA	R\$ 2.657,28	%	100%		100%
			R\$	2.657,28		2.657,28
3	PINTURA	R\$ 6.168,96	%		100%	100%
			R\$		6.168,96	6.168,96
4	APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS	R\$ 8.826,68	%	100%		100%
			R\$	8.826,68		8.826,68
5	ESQUADRIA	R\$ 13.680,00	%	100%		100%
			R\$	13.680,00		13.680,00
6	ESQUADRIA	R\$ 2.307,24	%	100%		100%
			R\$	2.307,24		2.307,24
7	INSTALAÇÃO ELETRICA	R\$ 1.092,38	%		100%	100%
			R\$		1.092,38	1.092,38
8	PAREDE E PAINES	R\$ 5.212,80	%		100%	100%
			R\$		5.212,80	5.212,80
9	COMPLEMENTARES	R\$ 2.700,00	%	100%	50%	100%
			R\$	1.350,00	1.350,00	2.700,00
Percentual Simples			%	76,79%	23,21%	100%
Percentual Acumulado			%	76,79%	100,00%	
Valor Total Simples			R\$	45.738,12	13.824,14	R\$ 59.562,26
Valor Total Acumulado			R\$	45.738,12	59.562,26	

RUA GONÇALVES DIAS, 400 – RONDON DO PARÁ – PARÁ – CEP 68.638-000 – FONE/FAX (94) 3326 1584

LOCAL E DATA

ASSINATURA DO PREPOTENTE

Rondon do Pará, 16 de janeiro de 2017

Dirceu Gabriel B. Cunha - CREA 19.906D/PA
Engenheiro Civil